

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
1. Data: 30 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna – Ratownictwo medyczne	Komitet Protestacyjny Ratowników Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • kwestie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Trwa protest ratowników medycznych. Demonstracje w całej Polsce Przed budynkiem Ministerstwa Zdrowia w Warszawie rozpoczęła się demonstracja ratowników medycznych. Protestujący są obecni także w innych miastach, np. w Krakowie, Katowicach, Rzeszowie i Wrocławiu. Protesty rozpoczęły się o godz. 12, choć w Katowicach manifestacja zorganizowana została już o 9. Demonstrujący mają ze sobą transparenty, m.in. o treści "Ratownik medyczny ofiarą systemu" czy "Karetka bez ratownika to tylko samochód". – Praca ratownika medycznego nie rozpieszcza. Dużo pracujemy, mało zarabiamy – tłumaczyła jedna z uczestniczek protestu w rozmowie z TVN24. – Ciągłe dostajemy "liścia" w twarz – grzmiał inny z protestujących we Wrocławiu. Na początku uczcili minutą ciszy tych ratowników, którzy zmarli w wyniku zakażenia koronawirusem w czasie swojej pracy podczas pandemii. W Krakowie protestujący przynieśli symboliczną trumnę, mającą wyrażać upadek ich zawodu. Dlaczego ratownicy medyczni zdecydowali się na protest? – Zamiast podwyżek rząd szykuje nam obniżki pensji. Tak odwdzięczają się nam dziś za walkę z pandemią na pierwszej linii frontu – alarmują. (...) W poniedziałek minister zdrowia Adam Niedzielski powiedział, że prowadzony jest nieustannie dialog z różnymi przedstawicielami grup medycznych. - Jeżeli chodzi o negocjacje płacowe, to na razie przyjęliśmy rozwiązanie, które dotyczy tego, co stanie się w lipcu, czyli ta nowelizacja ustawy, to było zagwarantowanie przesunięcia w czasie na lipiec tego, co miało się zadziać dopiero od 2022 r., czyli to jest pół roku wcześniej otrzymana podwyżka minimalnego wynagrodzenia. My szacujemy, że ten koszt półroczny to jest blisko 4 mld, a druga rzecz, o której warto powiedzieć: to nie jest koniec tych rozmów. Te rozmowy są kontynuowane - mówił minister. (...) Źródło informacji medialnej: https://wiadomosci.onet.pl/ https://wiadomosci.onet.pl/kraj/protest-ratownikow-medycznych-w-warszawie-i-innych-miastach/yg28kpb/30.06.2021/	30 czerwca 2021 r. przed budynkiem Ministerstwa Zdrowia w Warszawie rozpoczęła się demonstracja ratowników medycznych. Protestujący są obecni także w innych miastach, np. w Krakowie, Katowicach, Rzeszowie i Wrocławiu

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
2. Data: 29 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. warmińsko-mazurskie - Giżycko Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna – personel pomocniczy	pracownicy niemedyczni giżyckiego szpitala zatrudnieni w warszawskiej firmie Delfa	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: wypłata dodatku covidowego Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest salowych trwa. Jest nadzieja na dodatek Protest salowych w giżyckim szpitalu trwa od piątku 25 czerwca do odwołania. Pracodawca nie zainteresował się strajkującym personelem, nie podpisał też wniosków o dodatek covidowy, który im się należy. Wytyczne do jego naliczenia dostał z Ministerstwa Zdrowia, ale nie wiadomo, co robi? Termin mija dziś, 30 czerwca. W miniony piątek pracownicy niemedyczni giżyckiego szpitala zatrudnieni w warszawskiej firmie Delfa rozpoczęli akcję protestacyjną. Upominają się o jednorazowy dodatek covidowy w wysokości 5000 zł. Wnioski o świadczenie musi zatwierdzić pracodawca. Ten jednak nie zamierza tego robić pomimo wsparcia personelu przez prezes giżyckiego szpitala Anitę Karnacewicz oraz wiceministra zdrowia Waldemara Krasnę, którzy spotkali się z protestującymi pracownikami. — To pracownicy firm zewnętrznych dbają o stan sanitarno-epidemiologiczny pomieszczeń szpitali, o to, żeby pacjenci przebywali w sterylnych warunkach i mieli pomoc przy podstawowych czynnościach np. w toaletach czy transporcie na badania — mówi Wioletta Jaśkielewicz, koordynatorka pracowników w firmie PPHU Delfa. — To pracownicy niemedyczni dbają o dostawę posiłków chorym czy o pościel, w której pacjenci śpią. Tak samo jak inni pracownicy szpitala narażaliśmy zdrowie i życie wywołując do kosztowności zwłoki zakażonych pacjentów. Wielu z nas zachorowało na covid albo zaraziło swoją rodzinę. A teraz dowiadujemy się, że według pracodawcy nie pracowaliśmy bezpośrednio przy covidzie? Nikt tego nie kwestionuje poza szefem warszawskiej firmy zatrudniającej giżyckie salowe i pracowników obsługi technicznej. Do dziś nie mają kontaktu z pracodawcą, który jest nieosiągalny. — Szef nie wykazał zainteresowania naszymi problemami — informuje Wioletta Jaśkielewicz. — Milczy. Zadzwoń tylko jego sekretarka, żeby się dowiedzieć, jak przebiegło spotkanie z ministrem zdrowia i panią prezes szpitala. Chciała też wiedzieć, co to za strajk urządziliśmy. Nie rezygnujemy z naszego protestu, chociaż czasu mamy niewiele, bo do ostatniego dnia czerwca. Nosimy czarne koszulki, a zamiast identyfikatorów z nazwiskiem mamy napis strajk. Tyle możemy. Czekamy na jakąś odpowiedź i interwencję w naszej sprawie. (...) Autor: Renata Szczepanik Źródło informacji medialnej: https://gazetaolsztynska.pl/https://gazetaolsztynska.pl/olsztyn/741847,Protest-salowych-w-szpitalu-w-Gizycku-trwa-Jest-nadzieja-na-dodatek-covidowy.html /29.06.2021/	Protest salowych w giżyckim szpitalu trwa od 25 czerwca do odwołania

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
3. Data: 28 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Jastrzębie-Zdrój Branża: Górnictwo węglu kamiennego	Rada Krajowa Sekcji Górnictwa Węgla Kamiennego NSZZ Solidarność	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • brak dialogu społecznego i łamanie praw pracowniczych i związkowych w JSW SA • nieodbieranie zakontraktowanego węgla przez energetykę i nadmierny importem węgla z zagranicy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Górnicy szykują się do protestów. W tle m.in. spór związkowców z zarządem JSW Górnicza Solidarność zamierza w najbliższy czwartek pikietować siedzibę Jastrzębskiej Spółki Węglowej, katowickie biuro poselskie szefa rządu oraz biuro europosłanki PiS w Mikołowie. Wśród powodów protestu jest spór związkowców z zarządem JSW oraz nieodbieranie węgla przez energetykę. "W związku z brakiem dialogu społecznego i łamaniem praw pracowniczych i związkowych w JSW SA, obsadzaniem stanowisk ludźmi niekompetentnymi, a popieranymi przez lokalnych parlamentarzystów, brakiem odbioru zakontraktowanego węgla energetycznego i nadmiernym importem węgla z zagranicy, Rada Krajowa Sekcji Górnictwa Węgla Kamiennego NSZZ Solidarność podjęła decyzję, iż 1 lipca przeprowadzona zostanie seria pikiet wyrażających niezadowolenie załóg górniczych wobec obecnego stanu rzeczy" - czytamy w poniedziałkowym piśmie, podpisanym przez szefa górnicej Solidarności Bogusława Hutka. Pikietę przed jastrzębską siedzibą JSW zaplanowano w czwartek o 9.00 rano, a o 11.30 związkowcy mają pojawić się przed biurem europosłanki Izabeli Kłoc w Mikołowie. Na 13.00 zaplanowano natomiast pikietę przed biurem poselskim premiera Mateusza Morawieckiego w centrum Katowic. "Apelujemy o liczny udział w zaplanowanych protestach. Raz jeszcze okażmy jedność, bo tylko wtedy będziemy w stanie zmusić rządzących do podejmowania dobrych decyzji dla spółek górniczych oraz pracujących tam górników" - napisano w związkowej odezwie zapowiadającej protest. Kontekstem manifestacji jest m.in. sytuacja w Jastrzębskiej Spółce Węglowej, gdzie związkowcy prowadzą spór płacowy z zarządem, domagając się podwyżek większych od zapowiedzianego przez zarząd wzrostu wynagrodzeń od 1 lipca o 3,4 proc. Wcześniej związkowcy wielokrotnie wyrażali dezaprobatę dla działań zarządu JSW, na którego czele od marca stoi Barbara Piontek. (...) Autor: Marek Błoński Źródło informacji medialnej: https://www.bankier.pl/wiadomosc/Gornicy-szykują-sie-do-protestow-W-tle-m-in-spor-zwiazkowcow-z-zarzadem-JSW-8142585.html /28.06.2021/	1 lipca przeprowadzona zostanie seria pikiet wyrażających niezadowolenie załóg górniczych Pikietę przed jastrzębską siedzibą JSW zaplanowano w czwartek o 9.00 rano, a o 11.30 związkowcy mają pojawić się przed biurem europosłanki Izabeli Kłoc w Mikołowie. Na 13.00 zaplanowano natomiast pikietę przed biurem poselskim premiera Mateusza Morawieckiego w centrum Katowic

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
4. Data: 27 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Racibórz Branża: Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych	NSZZ „Solidarność” w Henkel Polska	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Pracownicy Henkla poparli w referendum strajk Racibórz: Pracownicy polskich zakładów koncernu Henkel są gotowi na strajk. Blisko 97 proc. uczestników referendum strajkowego poparło tę formę protestu w walce o podwyżki płac - podała Śląsko-Dąbrowska Solidarność. - Wszyscy mamy świadomość, że strajk jest rozwiązaniem ostatecznym. Nie strajk jest naszym celem, ale podwyżki płac. Mamy nadzieję, że wynik referendum uświadomi pracodawcy poziom niezadowolenia załogi i skłoni go do podjęcia dialogu i zawarcia porozumienia bez dalszej eskalacji sporu – mówi Marcin Zabochnicki, przewodniczący Solidarności w Henkel Polska. Głosowanie rozpoczęło się 1 czerwca i trwało prawie trzy tygodnie, do 18 czerwca. 23 czerwca strona związkowa przekazała ostateczny protokół z głosowania pracodawcy. – Ze względu na to, że zakłady Henkla są rozsiane po całym kraju, organizacja i przeprowadzenie referendum było dla nas sporym wyzwaniem logistycznym, ale udało się. Mimo prób dezinformacji pracowników przez przełożonych, wywierania presji na załogę, aby nie brać udziału w głosowaniu, bez trudu przekroczyliśmy wymagany próg frekwencyjny. To, oprócz faktu, że większość głosowała za strajkiem, dodatkowy dowód na to, jak pracownicy naszej firmy są zdeterminowani, by walczyć o podwyżki – podkreśla Marcin Zabochnicki. Solidarność wszczęła spór zbiorowy z pracodawcą w lutym zeszłego roku. Domaga się podwyższenia stawek godzinowych o 4 zł brutto dla pracowników produkcyjnych, a dla pozostałych zatrudnionych wzrostu miesięcznych wynagrodzeń o 672 zł brutto. Prowadzone do tej pory negocjacje zakończyły się fiaskiem. Dlatego strona związkowa zdecydowała o zorganizowaniu referendum strajkowego. Autor: Solidarność Śląsko-Dąbrowska Źródło informacji medialnej: https://www.naszciborz.pl/?rt=1625044773 https://www.naszciborz.pl/site/art/1-aktualnosci/0-/89619-pracownicy-henkla-poparli-w-referendum-strajk/27.06.2021/	z zachowaniem wymaganego ustawowo progu frekwencyjnego blisko 97 proc. uczestników referendum strajkowego poparło tę formę protestu w walce o podwyżki płac - podała Śląsko- Dąbrowska Solidarność

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
5. Data: 25 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: Edukacja	Rada Krajowa Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność"	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • kwestie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Zarobki nauczycieli. Będzie pikietą związkowców przed MEiN Rada Krajowa Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" zadecydowała o zorganizowaniu 1 lipca pikiety ostrzegawczej pracowników oświaty przed gmachem MEiN. Przypomina o niezrealizowaniu przez rząd porozumienia z 2019 r. w zakresie wynagrodzenia nauczycieli. "Głównym tematem nadzwyczajnej Rady Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ +Solidarność+ było odniesienie się po raz kolejny do niezrealizowania przez rząd RP punktu VI Porozumienia z dnia 7 kwietnia 2019 r. Od dwóch lat nie przygotowano projektu systemu wynagradzania nauczycieli w powiązaniu ze średnią płacą w gospodarce narodowej. Zamiast tego Ministerstwo Edukacji i Nauki w +Materiale do dyskusji w ramach prac zespołu do spraw statusu zawodowego nauczycieli+ przedstawiło propozycję bardzo niekorzystnych dla nauczycieli zmian w oświacie" – czytamy w wydanym w piątek komunikacie Rady Krajowej. Podano w nim także, że Rada KSOiW zadecydowała o zorganizowaniu 1 lipca pikiety ostrzegawczej pracowników oświaty przed gmachem Ministerstwa Edukacji i Nauki w Warszawie. Oświatowa "Solidarność" na swojej stronie internetowej podkreśla, że podstawowym warunkiem przystąpienia do negocjacji jest realizacja punktu VI Porozumienia z 7 kwietnia 2019 r. "Jest nim uzależnienie wynagrodzeń nauczycieli od przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej. Proponujemy jako kwotę wyjściową wynagrodzenia zasadniczego dla nauczyciela stażysty przyjąć współczynnik 80 proc. przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce" – przypomniano. (...) Jeszcze w maju Związek Nauczycielstwa Polskiego, Sekcja Krajowa Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" i Forum Związków Zawodowych negatywnie odniosły się do propozycji powiązania wysokości wynagrodzenia nauczycieli z płacą minimalną. Wszystkie trzy związki opowiadają się za powiązaniem wynagrodzenia nauczycieli ze średnim wynagrodzeniem w gospodarce. W połowie czerwca ZNP podtrzymało swoje stanowisko odrzucające propozycje MEiN dotyczące wynagrodzeń i czasu pracy nauczycieli. Autor: Danuta Starzyńska-Rosiecka Źródło informacji medialnej: https://www.bankier.pl/wiadomosc/Zarobki-nauczycieli-Bedzie-pikieta-zwiazkowcow-przed-MEiN-8141627.html /25.06.2021/	1 lipca przed gmachem Ministerstwa Edukacji i Nauki odbędzie się pikietą protestacyjna

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
6. Data: 25 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź Branża: Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją	Związkowcy z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji oraz Grupowej Oczyszczalni Ścieków w Łodzi	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • obawa przed redukcją zatrudnienia i upadkiem obu spółek Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest. Związkowcy Zakładu Wodociągów i Kanalizacji przyszli z taczkami pod Urząd Miasta Łodzi Kolejny w ciągu dwóch tygodni protest pracowników miejskiej spółki Zakład Wodociągów i Kanalizacji. Tym razem nie pod siedzibą ZWiK, a Urzędem Miasta Łodzi. Związkowcy protestowali dwa tygodnie temu, a teraz przyszli pod UMŁ. Dlaczego? Bo to tam urzęduje prezydent Łodzi Hanna Zdanowska (PO). Prezydent podniosła czynsz dzierżawny, który ZWiK odprowadzają do Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej za korzystanie z sieci wod-kan. Czynsz ZWiK, w części także dla miasta Łódź, wyniósł ponad 92 mln zł, a za 2020 r. spółka zanotowała blisko 6 mln zł i to po raz pierwszy w swej 95 letniej historii. Tymczasem ŁSI, które część czynszu wkłada w modernizację i budowę nowych odcinków sieci, była na plusie 2,5 mln zł. Związkowcy domagają się nie obniżenia czynszu, a oddania sieci pod zarząd ZWiK. Miasto Łódź chce połączyć ZWiK i Grupową Oczyszczalnię Ścieków w jedną spółkę, związki zawodowe ZWiK (cztery z sześciu), są zdania, że wysokość czynszu i nieprzekazania infrastruktury do ZWiK, doprowadzi spółkę do upadku, nie chcą także zwolnień w załodze. Prezes ZWiK Jacek Kaczorowski zapowiedział, że spółka do końca roku chce ograniczyć zatrudnienie z 996 do 900 pracowników. Miasto Łódź wysokość czynszu uważa za "rzetelnie skalkulowaną" przez eksperta. Sekretarz miasta Wojciech Rosicki niedawno odpowiadając na list związkowców stwierdził, że to nie wysokość czynszu doprowadziła do strat ZWiK-u, a niezatwierdzenie w 2020 r. przez państwowego regulatora Wody Polskie zmiany taryfy opłat za wodę i ścieki (na wyższą - red.). Przepychanka między zarządzaną przez PO Łodzią, a Wodami Polskimi kontrolowanymi przez PiS, trwa już ponad rok. Wody Polskie nie zatwierdziły w 2020 r. zmiany taryfy uzasadniając decyzję m.in ... zbyt wysokim czynszem dzierżawnym. Na początku maja Wody Polskie odmówiły zatwierdzenia taryfy, która powinna obowiązywać od 12 czerwca 2021 r. przez trzy kolejne lata, także wyższej i również ze z względu m.in. na wysoki czynsz dla ŁSI. Zarząd ZWiK stoi jednak na stanowisku, że regulator decyzję wydał przekraczając ustawowy termin 45 dni, a w związku z tym decyzja nie ma mocy prawnej. ZWiK zapowiada jednak, że do momentu zakończenia sporu łódzian obowiązuje taryfa zatwierdzona w 2018 r. Autor: Marcin Darda Źródło informacji medialnej: https://lodz.naszemiasto.pl/ https://lodz.naszemiasto.pl/protest-zwiazkowcy-zakladu-wodociagow-i-kanalizacji/ar/c1-8340660 /25.06.2021/	kolejny w ciągu dwóch tygodni protest pracowników miejskiej spółki ZWiK; tym razem nie pod siedzibą ZWiK, a przed Urzędem Miasta Łodzi

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
7. Data: 24 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie – Czarniecka Góra Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Ogólnopolski Związek Zawodowy „Fizjoterapia” w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • kwestie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Czarniecka Góra - będzie zaostreżenie protestu, czy porozumienie? Fizjoterapeuci i masażyści z Czarnieckiej Góry zakończyli dziś strajk ostrzegawczy, który trwał od poniedziałku. Domagający się wypłaty podwyżek pracownicy nie wykluczają zaostreżenia protestu, ale jak dowiedziało się Radio Kielce, pojawiła się też szansa na kompromis. Iwona Podgórska-Kusztal, przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego „Fizjoterapia” jest jednak sceptyczna. Przyznaje, że rehabilitanci biorą pod uwagę zaostreżenie protestu lub współpracę z innymi związkami zawodowymi. - Jeżeli sami nic nie ugramy, będziemy się zrzeszać. Będziemy współpracować z innymi związkami, łącznie ze związkami pielęgniarzek i położnych, więc myślę, że wówczas będziemy mieć większą szansę na to, by nasz głos został usłyszany - mówi szefowa związku. W tym tygodniu, od godziny 8:00 do 10:00 rehabilitanci nie świadczyli pracy. Pracownicy domagają się wypłaty wynegocjowanych wcześniej dwóch transz podwyżki w wysokości 500 złotych. Pojawiła się szansa na kompromis, między protestującymi i kierownictwem Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji. Jak nieoficjalnie dowiedziało się Radio Kielce, w najbliższych dniach ma być podpisane porozumienie między stronami konfliktu. Autor: Magdalena Galas-Klusek Źródło informacji medialnej: https://www.radio.kielce.pl/ https://www.radio.kielce.pl/pl/wiadomosci/czarniecka-gora-bedzie-zaostrezenie-protestu-czy-porozumienie.131468 /24.06.2021/	21 czerwca rozpoczął się strajk, który potrwał do 23 czerwca - między godz. 8.00 a 10.00 rehabilitanci i fizjoterapeuci nie świadczyli pracy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
8.	Data: 23 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Związek Zawodowy Pilotów Hems Lotniczego Pogotowia Ratunkowego	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • brak wypłaty dodatku covidowego Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Jutro przed Ministerstwem Zdrowia będą protestować piloci LPR W czwartek zaprotestują piloci LPR. Powód? Brak wypłaty dla tej grupy dodatku covidowego. Piloci nie otrzymują go jako jedyni członkowie z załogi śmigłowca. Piloci Lotniczego Pogotowia Ratunkowego są pełnoprawnymi członkami załogi śmigłowca i czynnie uczestniczą od początku pandemii w walce z koronawirusem. Chociaż tak samo jak pozostały personel zespołów ratunkowych narażają się na zakażenia, to dodatków covidowych nie dostają. 24 czerwca przedstawiciele tej profesji będą protestować przed resortem zdrowia. W ten sposób chcą wyrazić swój sprzeciw wobec pomijania ich w systemie. Jak ustaliła Interia, protest organizuje utworzony w kwietniu Związek Zawodowy Pilotów Hems Lotniczego Pogotowia Ratunkowego, zrzeszający ponad 80 proc. z ok. 120 pilotów LPR w Polsce. Manifestacja planowana jest na godzinę 11:00. (...) dodatkowe wynagrodzenie otrzymało do tej pory: 36 561 lekarzy, 53 906 pielęgniarek, 19 708 ratowników medycznych oraz 13 063 pozostałych pracowników medycznych. 1 czerwca br. zmieniły się jednak zasady przyznawania dodatkowego wynagrodzenia w związku ze zwalczaniem COVID-19. Nowelizacja wprowadziła między innymi jednorazowe świadczenie w wysokości 5 tysięcy złotych brutto, które otrzyma personel niemedyczny, m.in. dla salowych czy opiekunów. (...) Autor : Katarzyna Lisowska Źródło informacji medialnej: https://cowzdrowiu.pl/ https://cowzdrowiu.pl/aktualnosci/post/jutro-przed-ministerstwem-zdrowia-beda-protestowac-piloci-lpr/23.06.2021/	24 czerwca o godz. 11.00 przed resortem zdrowia odbędzie się protest pilotów Lotniczego Pogotowia Ratunkowego

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia	Miejsce konfliktu	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
9.	Data: 21 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie – Czarniecka Góra Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Ogólnopolski Związek Zawodowy „Fizjoterapia” w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • kwestie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk w Czarnieckiej Górze. Rehabilitanci domagają się podwyżek Fizjoterapeuci i masażyści ze Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze rozpoczęli strajk ostrzegawczy. Personel placówki domaga się podwyżek. Konflikt między związkiem zawodowym, a kierownictwem trwa od 2 lat - informuje Iwona Podgórska-Kusztal, przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego „Fizjoterapia”. W poprzednich latach udało się rehabilitantom wynegocjować z kierownictwem podwyżkę w trzech transzach po 500 zł, jednak dotąd otrzymali tylko pierwszą. - Dostaliśmy jedną transzę podwyżki. Miało być 500 zł netto, a otrzymaliśmy 418 zł, bo pracodawca musiał odliczyć sobie koszty. Drugiej i trzeciej transzy niestety nie otrzymaliśmy. Dyrektor tłumaczył, że nie ma możliwości podwyżki - mówi szefowa związku. Wicemarszałek województwa Marek Bogusławski dziwi się protestom, ponieważ jak zapowiada, od 1 lipca pensje wzrosną od 1,2 tys. zł do 2 tys. zł, co w znacznym stopniu poprawi kondycję finansową nie tylko fizjoterapeutów i rehabilitantów, ale wszystkich pracowników Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji. Pacjenci, którzy zgromadzili się wokół fizjoterapeutów popierają swoich rehabilitantów i są w stanie przetrzymać niedogodności. - Jestem osobą z niepełnosprawnościami, po sześciu operacjach i widzę, że ci ludzie wykonują naprawdę ciężką pracę, żeby nam pomóc, dlatego popieram ich postulaty całym sercem - mówi pani Grażyna. - Sama pracowałam w służbie zdrowia i znam realia tej pracy i popieram ich całkowicie - dodaje pani Danuta. Strajk potrwa do środy. Codziennie między godz. 8.00, a 10.00, fizjoterapeuci będą przerywać pracę. Dziś związek zawodowy ma się spotkać z kierownictwem szpitala i z wicemarszałkiem Markiem Bogusławskim. Obecnie rehabilitanci zarabiają od 2,2 tys zł, do 2,9 tys. zł netto. Autor: Magdalena Galas-Klusek Źródło informacji medialnej: https://www.radio.kielce.pl/ https://www.radio.kielce.pl/pl/wiadomosci/strajk-w-czarnieckiej-gorze-rehabilitanci-domagaja-sie-podwyzek,131259 /21.06.2021/	21 czerwca rozpoczął się strajk, który ma potrwać do 23 czerwca - między godz. 8.00 a 10.00 fizjoterapeuci będą przerywać pracę

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
10. Data: 21 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – Trzemeszno Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z mineralnych surowców niemetalicznych, gdzie indziej niesklasyfikowana	zakładowe organizacje związkowe: Konfederacja Pracy i Solidarność 80	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • podwyższenie dodatku stażowego w wysokości 5 proc. średniej zakładowej - wypłacany już po pięciu latach - teraz pracownicy z 15-letnim stażem dostają 70 zł; • gwarancje umów o pracę na czas nieokreślony dla każdego pracownika po sześciu miesiącach zatrudnienia - aktualnie ok. jedna trzecia załogi pracuje na umowach na czas określony; • waloryzacja płac - w regulaminie pracy jest zapis o corocznej waloryzacji o wskaźnik inflacji ustalany przez Główny Urząd Statystyczny, ale pracownicy chcieliby, by przy podwyżkach brano pod uwagę także nominalny wzrost płacy minimalnej. Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Potężny zakład w Wielkopolsce stanie na 2 godziny. Pracownicy Paroc Polska w Trzemesznie strajkują. Mają 3 żądania Blisko 800-osobowy zakład pracy stanie na dwie godziny w związku z organizowanym strajkiem ostrzegawczym. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych informuje, że pracownicy Paroc Polska w Trzemesznie mają dość bezowocnych negocjacji z zarządem. Strajk ostrzegawczy pracowników Paroc Polska w Trzemesznie odbędzie się w środę 23 czerwca w godz. 5-7 rano. Wtedy praca w firmie zostanie zawieszona na 2 godziny. Opowiedziały się za nim 452 osoby z 460 głosujących. Decyzja o nim zapadła z początkiem czerwca. - Decyzja była poprzedzona wieloma miesiącami rozmów, które okazały się wielką ściemą. Załoga nie kryje rozgoryczenia - donosi OPZZ. - Sama spółka odnosi sukcesy i przez pandemię przeszła suchą stopą; chwali się rekordowymi zyskami i ciągłym zwiększaniem zatrudnienia. Każdego dnia z siedziby firmy wyjeżdża 200 tirów z produktami – informuje OPZZ i dodaje, że wypracowywany przez firmę zysk nie jest udziałem pracowników. - Pensje stoją w miejscu, a wielu pracowników przetrzymywanych jest na umowach czasowych, bez gwarancji stałego zatrudnienia - tłumaczy. - Zgodnie z kodeksem pracy trzecia umowa zawarta z pracodawcą musi być na czas nieokreślony. Tymczasem po wygaśnięciu drugiej firma często nie podpisuje kolejnej, tłumacząc, że nie potrzebuje już pracownika. Na jego miejsce zatrudnia kogoś nowego. Ludzie żyją więc w niepewności i nie wiedzą, ile tak naprawdę będą pracować – wyjaśnia Piotr Burczyński. Autor: SR Źródło informacji medialnej: https://gloswielkopolski.pl/https://gloswielkopolski.pl/potezny-zaklad-w-wielkopolsce-stanie-na-2-godziny-pracownicy-paroc-polska-w-trzemesznie-strajkuja-maja-3-zadania/ar/c3-15674274 /21.06.2021/	23 czerwca w godz. 5-7 rano w Paroc Polska przeprowadzony zostanie strajk ostrzegawczy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
11. Data: 21 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. lubuskie – Zielona Góra Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	związkowcy z Solidarności reprezentujący załogę Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie płacowe, warunki pracy Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Kolejny strajk. Związkowcy domagają się podwyżek dla pracowników szpitala w Ciborzu Kolejny raz przed Urzędem Marszałkowskim w Zielonej Górze protestowali związkowcy z Solidarności reprezentujący załogę Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Ciborzu. Od miesiący domagają się podwyżki płac i wyrównania tzw. nagród covidowych. Bój toczy się przede wszystkim o pieniądze dla salowych. Po wielotygodniowych negocjacjach dyrekcja szpitala zgodziła się na 100 zł podwyżki co daje 2600 zł miesięcznej pensji zasadniczej. Związkowcy chcą, by było to 2800 zł, tyle ile najniższa ustawowa płaca. Taka kwotę salowe uzyskują dopiero po włączeniu dodatku za pracę w niedziele i święta. Związkowcy domagają się też wyrównania tzw. nagród covidowych. Władze szpitala wzięły pożyczkę od samorządu województwa. Część pieniędzy przeznaczyły na nagrody. Każdy otrzymał 83 proc. podstawy wynagrodzenia. Salowe mają najniższą podstawę, dlatego dostały najmniej pieniędzy. Związkowcy postulują, by otrzymały wyższą stawkę. Na 21 czerwca zapowiadali strajk ostrzegawczy. Zrezygnowali na wniosek negocjatora. Związkowców ze szpitala wspierali działacze Solidarności z innych instytucji. Data pikiety nie była przypadkowa. W Urzędzie Marszałkowskim obradował właśnie sejmik. Przedstawiciele urzędu zapewniają, że prowadzone negocjacje idą w dobrą stronę, a salowe mogą liczyć na podwyżki. Kolejne negocjacje zaplanowano na najbliższą środę, 23 czerwca. Barbara Kuraszkiewicz-Machniak Źródło informacji medialnej: https://gorzow.tvp.pl/ https://gorzow.tvp.pl/54451137/kolejny-strajk-zwiazkowcy-domagaja-sie-podwyzek-dla-pracownikow-szpitala-w-ciborzu/21.06.2021/	PIKIETA PROTESTACYJNA

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
12. Data: 18 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna – Ratownictwo medyczne	Komitet Protestacyjny Ratowników Medycznych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • kwestie placowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ratownicy medyczni rozważają strajk i "nieplanowane" dni wolne od pracy 30 czerwca ratownicy medyczni rozważają protesty - wynika z komunikatu opublikowanego przez Komitet Protestacyjny Ratowników Medycznych. Natomiast od 1 lipca ratownicy mieliby korzystać z "nieplanowanych" dni wolnych. 17 czerwca 2021 r. Komitet Protestacyjny Ratowników Medycznych na swoim profilu na Facebooku poinformował o "organizacji Ogólnopolskiej Manifestacji pod Urzędami Wojewódzki i Ministerstwem Zdrowia w dniu 30.06.2021 oraz "nieplanowanych" dniach wolnych od 01.07.2021 do ..." Ratownicy mogą wypełnić ankietę z deklaracją uczestnictwa w manifestacji lub pomocy w niej, a także kiedy planują wziąć "nieplanowane" wolne dni. Czas trwania ankiety przewidziano do 20 czerwca do godz. 19:00. "Poniższe dane będą potrzebne do kontaktu w razie pozytywnej decyzji o podjęciu działań" - podkreślił Komitet. Ratownicy skierowali również pismo do ministra zdrowia, w którym apelują o szczegółowe wyliczenia dotyczące skutków finansowych proponowanych przez Senat poprawek do ustawy o pensji minimalnej. Zwrócili się również do MZ z pytaniem, kiedy resort wyda odpowiednie akty prawne dotyczące wprowadzenia dodatku do podstawy wynagrodzenia w lipcu 2021. Źródło: Komitet Protestacyjny Ratowników Medycznych Autor: MJM Źródło informacji medialnej: https://pulsmedycyny.pl/ https://pulsmedycyny.pl/ratownicy-medyczni-rozwazaja-strajk-i-nieplanowane-dni-wolne-od-pracy-1119845/18.06.2021/	17 czerwca 2021 r. Komitet Protestacyjny Ratowników Medycznych na swoim profilu na Facebooku poinformował o "organizacji Ogólnopolskiej Manifestacji pod Urzędami Wojewódzki i Ministerstwem Zdrowia w dniu 30.06.2021 oraz "nieplanowanych" dniach wolnych od 01.07.2021

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
13. Data: 17 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – Trzemeszno Branża: Produkcja pozostałych wyrobów z mineralnych surowców niemetalicznych, gdzie indziej niesklasyfikowana	zakładowe organizacje związkowe: Konfederacja Pracy i Solidarność 80	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Strajk W najbliższy poniedziałek 21 czerwca w Paroc Polska rozpocznie się strajk organizowany przez dwa działające wspólnie związki zawodowe, tj. Konfederacja Pracy Trzemeszno funkcjonującą w OPZZ Konfederacja Pracy oraz Solidarność 80 Jest to pokłosie długich i – jak się okazało – niewiele dających rozmów i prób budowania konstruktywnego dialogu społecznego; prób wskazania pracowników jako najważniejszego ogniwa firmy. Prób nieskutecznych, bo zwieńczonych postępującą procedurą sporu zbiorowego. Na razie jest to strajk ostrzegawczy, ale po sondażu nastrojów pracowniczych z jakim mieliśmy do czynienia podczas pierwszego referendum strajkowego wiemy, że jeśli zajdzie potrzeba, załoga zdecyduje się na kontynuację tych działań. Przed Paroc Polska przedsmak więc tego, czego zorganizowani, niewystarczająco doceniani, trochę już zdesperowani i zmęczeni pracownicy mogą wspólnie dokonać. Bo umówmy się – żadna organizacja związkowa nie sięga po mechanizm strajkowy bez przyczyny; nie jest to też oręż związkowa używana w pierwszej kolejności. Jest jeszcze czas chwila czasu na dojście do porozumienia, ale teraz piłka zdecydowanie jest po stronie pracodawcy. Źródło informacji medialnej: https://konfederacjapracy.org.pl/ https://konfederacjapracy.org.pl/strajk/#more-5735 /17.06.2021/	21 czerwca w Paroc Polska przeprowadzony zostanie strajk ostrzegawczy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
14. Data: 17 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych i Forum Związków Zawodowych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: warunki pracy i płac Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest pielęgniarek i położnych: decyzja zapadnie 18 czerwca Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, który zbierze się w piątek 18 czerwca, zatwierdzi dalsze działania protestacyjne i strajkowe w walce o godne warunki pracy i płac – poinformowała przewodnicząca OZZPiP Krystyna Ptok. Przewodnicząca podkreśliła, odnosząc się do manifestacji pielęgniarek i położnych, która odbyła się 15 czerwca przed Sejmem, że przegrana bitwa nie oznacza przegranej wojny. Jak zapowiedziała – w piątek 18 czerwca zbierze się na nadzwyczajnym posiedzeniu Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, który zatwierdzi dalsze działania protestacyjne i strajkowe. Sejmowa większość nie poparła 15 czerwca zaproponowanych przez Senat poprawek do nowelizacji ustawy o minimalnych wynagrodzeniach w ochronie zdrowia. Zakładały one wyższe niż w propozycji przyjętej przez Sejm wcześniej współczynniki pracy służące wyliczeniu wynagrodzeń minimalnych. W czasie procedowania nowelizacji przed izbą niższą protestowały pielęgniarki i położne. Podsumowując manifestację przewodnicząca OZZPiP przekazała, że zebrało się 2500 osób z całej Polski. (...) Autor: EG/PAP/KLAUDIA TORCHAŁA Źródło informacji medialnej: https://pulsmedycyny.pl/ https://pulsmedycyny.pl/protest-pielengniarek-i-polozonych-decyzja-zapadnie-18-czerwca-1119695 /17.06.2021/	Zarząd Krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych, który zbierze się w piątek 18 czerwca, zatwierdzi dalsze działania protestacyjne i strajkowe w walce o godne warunki pracy i płac – poinformowała przewodnicząca OZZPiP Krystyna Ptok

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
15. Data: 17 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Rybnik Branża: Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją	NSZZ „Solidarność” działająca w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Rybniku	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Spór zbiorowy w wodociągach. Załoga chce podwyżek Zaostrza się konflikt między „Solidarnością” działającą w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Rybniku a pracodawcą. Dotychczasowe negocjacje związkowców z przedstawicielami zarządu firmy na temat podwyżek wynagrodzeń zakończyły się fiaskiem. Jak podaje Śląska Solidarność, związki walczą o podniesienie wynagrodzeń wszystkich pracowników spółki o 257 zł brutto z wyrównaniem od 1 kwietnia tego roku. – To jest wyważony postulat. Żeby uzyskać podwyżki w tej wysokości trzeba zwiększyć fundusz na wynagrodzenia o 5 proc. w porównaniu z 2020 rokiem, czyli niewiele ponad poziom inflacji – mówi Marek Frelich, przewodniczący „Solidarności” w spółce. 18 maja „S” wszczęła z pracodawcą spór zbiorowy na tle płacowym, który po spisaniu protokołu rozbieżności w ramach rokowań wszedł w etap mediacji. Termin ich rozpoczęcia nie został jeszcze wyznaczony. Oprócz podwyżek związkowcy domagają się wypłaty 100 proc. dodatku do wynagrodzenia za pracę w soboty, niedziele i święta oraz zmiany zasad wyliczenia nagrody z zysku za dany rok, które w ocenie „S” nie są sprawiedliwe. – Obecnie pracownik, który przebywał na zwolnieniu lekarskim np. 10 dni, traci aż 20 proc. premii. My chcemy, by ta nagroda była obniżana proporcjonalnie za każdy dzień absencji – wyjaśnia. Jeden z przedstawionych przez przedstawicieli „S” postulatów nawiązuje do porozumienia płacowego podpisanego w firmie w 2019 roku. Wówczas uzgodniono, że wszyscy pracownicy otrzymają od 1 kwietnia 2020 roku podwyżkę wynoszącą 2,3 proc. płacy zasadniczej. – Potem okazało się, że część osób dostała 3 proc. Poczuliśmy się oszukani, dlatego domagamy wyrównania podwyżek do tego poziomu dla pozostałych pracowników firmy i jednorazowej nadpłaty tych środków – dodaje Marek Frelich. Jak informuje przewodniczący „S” w rybnickich wodociągach, podczas negocjacji i rokowań pracodawca zaproponował wypłatę bonusu wakacyjnego w wysokości 1500 zł brutto, ale pod warunkiem, że związek odstąpi od swoich postulatów i zakończy spór zbiorowy. – Nie zgodziliśmy się na takie rozwiązanie, więc przekazano pracownikom nieprawdziwą informację, z której wynikało, że z naszego powodu nie dostaną tej premii. W związku z tym przedstawiliśmy postulat wypłaty 1500 zł netto premii wakacyjnej i 4 czerwca wszczęliśmy kolejny spór zbiorowy dotyczący tego żądania – wyjaśnia. W rybnickich wodociągach zatrudnionych jest ok. 260 osób. Autor: acz Źródło informacji medialnej: https://www.nowiny.pl/https://www.nowiny.pl/179174-spor-zbiorowy-w-wodociagach-zaloga-chce-podwyzek.html /17.06.2021/	trwa spór zbiorowy

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
16. Data: 16 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. małopolskie – Skawina Branża: Produkcja pozostałych części i akcesoriów do pojazdów silnikowych, z wyłączeniem motocykli	Wolny Związek Zawodowy Sierpień 80	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • postulaty płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest w Skawinie przy bramie Valeo. Rozmowy o podwyżkach płac zostały zerwane. Związkowcy grożą strajkiem 17.06.2021 Przedstawiciele związków zawodowych protestowali w środę 16 czerwca 2021 roku przed jedną z bram firmy Valeo w Skawinie. Informowali w ten sposób pracowników o zerwanych rozmowach na temat podwyżek i spisaniu protokołu rozbieżności. Podkreślali, że jeżeli pracodawca nie powróci do stołu, przy którym mogą nadal rozmawiać, to Wolny Związek Zawodowy Sierpień 80 przejdzie do organizowania strajku generalnego. Protestujący trzymali transparenty z hasłami: "Dość pracy za głodowe pensje" i "Za uczciwą pracę, uczciwą płacą". Protestujący informowali przez megafon pracowników idących na popołudniową zmianę do pracy i tych, którzy wychodzili z firmy o zerwanych rozmowach o podwyżkach. (...) Protest odbywał się przed jedną z bram firmy Valeo Autosystemy, przed Zakładem Produkcji Systemów Wycieraczek przy ul. Za Górą w Skawinie. Cała sprawa jest wynikiem sporu zbiorowego pomiędzy Wolnym Związkiem Zawodowym Sierpień 80 a firmą Valeo i dotyczy wzrostu płac. - W firmie Valeo w krajach zachodnich są co roku oceny pracowników i podwyżki. U nas oceny też były w 2019 roku, 2020, ale nie było podwyżek. Teraz pracownicy otrzymali 200 czy 260 zł. Za trzy lata inflacja zjadła te podwyżki. A poza tym w wielu przypadkach to żadna zakładowa podwyżka, tylko wyrównanie do minimalnej pensji krajowej - mówi przewodniczący Kyziół. Zaznacza, że następnym krokiem będzie referendum w firmie i strajk. (...) Autor: Barbara Cirył Źródło informacji medialnej: https://dziennikpolski24.pl/protest-w-skawinie-przy-bramie-valeo-rozmowy-o-podwyzkach-plac-zostaly-zerwane-zwiazkowcy-groza-strajkiem-17062021/ar/c1-15666650 /16.06.2021/	pikieta protestacyjna Przedstawiciele związków zawodowych protestowali w środę 16 czerwca 2021 roku przed jedną z bram firmy Valeo Autosystemy - przed Zakładem Produkcji Systemów Wycieraczek przy ul. Za Górą w Skawinie

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
17. Data: 15 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych i Forum Związków Zawodowych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Medycy przed Sejmem. Trwa protest pielęgniarek i położnych "Nie ma godnych wynagrodzeń - nie ma medyków - nie ma leczenia!" - to jedno z haseł zorganizowanej 15 czerwca manifestacji. Biorą w niej udział medycy zrzeszeni w Ogólnopolskim Związku Zawodowym Pielęgniarek i Położnych oraz Forum Związków Zawodowych. Kilkaset pielęgniarek i pielęgniarzy zrzeszonych m.in. w Ogólnopolskim Związku Zawodowym Pielęgniarek i Położnych (OZZPiP) oraz przedstawicieli innych zawodów medycznych gromadzi się przed południem w okolicach Pomnika Armii Krajowej i Polskiego Państwa Podziemnego obok Sejmu. Manifestacja odbywa się pod hasłem "Medycy pod Sejmem". W związku ze zgromadzeniem ul. Wiejska od ul. Senackiej do ul. Górnośląskiej oraz ul. Matejki od Al. Ujazdowskich do ul. Wiejskiej są zablokowane dla ruchu. Na początku manifestacji minutą ciszy uczczono pamięć m.in. pielęgniarek, pielęgniarzy i ratowników medycznych, którzy oddali życie, ratując pacjentów w walce z COVID-19. Uczestnicy akcji mają białe koszulki, czepki pielęgniarskie i transparenty z hasłami takimi jak "Za ciężką pracę te pieniądze nam się należą" i "Godna płaca". Na miejscu są pielęgniarki z różnych miejsc w kraju, np. z Centrum Opieki Medycznej w Jarosławiu, Wojewódzkiego Szpitala w Przemyśle, a także z OZZPiP czy Związku Zawodowego Pielęgniarek ze Szpitala Praskiego. Manifestacja ma związek z głosowaniem planowanym po południu w Sejmie. Chodzi o nowelizację ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw, która po wprowadzeniu poprawek przez Senat została ponownie skierowana do prac w Izbie Niższej. OZZPiP apeluje do posłów o utrzymanie tych poprawek. (...) Autor: PAP/Interia.pl Źródło informacji medialnej: https://www.interia.pl/ https://wydarzenia.interia.pl/polska/news-medycy-przed-sejmem-trwa-protest-piellegniarek-i-polozonych.nld.5298301 /15.06.2021/	15 czerwca odbyła się manifestacja pod hasłem "Medycy pod Sejmem"

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
18. Data: 11 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie – Starachowice Branża: Produkcja autobusów	Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w MAN Bus Starachowice	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Kolejna pikietą przed zakładami MAN. Negocjacje nie przynoszą efektów Ponad tysiąc osób wzięło udział w pikiecie protestacyjnej w starachowickim MAN-ie. Napięta sytuacja w zakładzie trwa od kilku miesięcy. Związkowcy i władze nie doszły do porozumienia w sprawie podwyżek płac. Jak informuje przewodniczący zakładowej Solidarności Jan Seweryn negocjacje toczyły się głównie poprzez wymianę pism lub rozmowy on-line. - Dziś jesteśmy gotowi na wiele ustępstw, ale zarząd chce rozmawiać tylko na swoich warunkach. Domagamy się 200 zł podwyżki płacy podstawowej z wyrównaniem od stycznia oraz włączenia do wynagrodzenia zasadniczego premii miesięcznej. Zrezygnowaliśmy już z postulatu podwyżek o stopień inflacji, co dawałoby kolejne około 150 zł dla każdego pracownika - wymienia Jan Seweryn. Tymczasem firma proponuje podwyżkę o 200 zł, ale od lipca oraz podpisanie zgody na czas elastyczny w 2022 roku. W piątek w pikiecie, która przeszła od parkingu przed budynek główny zakładu, związkowcom ze Starachowic towarzyszyli przedstawiciele innych organizacji pracowniczych w regionie. Byli m.in. działacze z huty Ostrowiec i Solidarności Nauczycielskiej. Z kilku zakładów w Polsce przysły listy poparcia dla akcji w MAN-ie. Pisma przysłali związkowcy z Niepołomic, gdzie MAN produkuje ciężarówki, ale także Poznań, tu także mieści się zakład tej firmy, ale także związkowcy ze Scanii w Słupsku, czy Sitechu w Polkowicach. - To nie są wygórowane żądania - podkreślał przewodniczący regionu świętokrzyskiego NSZZ Solidarność Waldemar Bartosz. - MAN jest częścią dużego, ponadnarodowego koncernu, postawa obecnych władz to zaprzeczenie obowiązujących w takich firmach standardów. Podwyżka o 200 zł to minimum oczekiwań pracowniczych. Dodam, że związki zawodowe działające w Polsce są w ogólnonarodowej centrali związkowej ze związkami DGB, działającymi w Niemczech. Powiadomimy ich o sytuacji w Starachowicach, bo sprawa tutejszego zakładu wykracza ponad sytuację wewnętrzną firmy. Jan Seweryn zapowiada nasilenie protestu, na kolejne kroki trzeba będzie poczekać do przyszłego tygodnia. Autor: Anna Głąb Źródło informacji medialnej: https://www.radio.kielce.pl/ https://www.radio.kielce.pl/pl/wiadomosci/kolejna-pikieta-przed-zakladami-man-negocjacje-nie-przynosza.130652 /08.06.2021/	11 czerwca odbyła się kolejna pikietą protestacyjna

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
19. Data: 10 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: Służby mundurowe – Służba Więzienna	Zarząd Główny Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: m.in. dodatki służbowe przyznawane funkcjonariuszom Służby Więziennej Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest w Służbie Więziennej nabiera tempa. "Realizacja porozumienia jest dla nas najważniejsza" Pod siedzibą Centralnego Zarządu Służby Więziennej, zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, odbyła się pikietą, będąca kolejnym etapem rozpoczętego niedawno protestu. Mundurowi, zrzeszeni w dwóch związkach zawodowych działających w formacji, domagają się realizacji podpisanego w 2018 roku porozumienia, w tym m.in. głębokiej reformy dodatków służbowych czy uruchomienia nowej ustawy modernizacyjnej. Jak podkreślał w rozmowie z InfoSecurity24.pl Paweł Altwasser, członek Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa, duży problem w formacji stanowią też nadgodziny. Pikieta pod Centralnym Zarządem Służby Więziennej, jak - jak mówił w niedawnej rozmowie z InfoSecurity24.pl przewodniczący NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa Czesław Tuła - działaniem ostrzegawczym. Czy przyniesie zamierzony efekt? "Nie chcemy eskalacji. Chcemy dialogu, chcemy rozmów" - podkreślał w rozmowie z InfoSecurity24.pl Paweł Altwasser, członek Zarządu Głównego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa. Wśród postulatów, które dziś odczytano mowa była m.in. o ustawie modernizacyjnej, reformie systemu przyznawania dodatków służbowych czy płatnych nadgodzinach, które - jak podkreślają funkcjonariusze - choć teoretycznie istnieją, w praktyce brakuje na nie pieniędzy. Jak mówił w rozmowie z InfoSecurity24.pl Paweł Altwasser z NSZZ FiPW, to właśnie kwestia nadgodzin jest dziś jednym z najbardziej palących problemów w formacji. Kolejne spotkanie z kierownictwem formacji zaplanowano na 17 czerwca, a więc już w najbliższy czwartek i jak przekonywał w rozmowie z InfoSecurity24.pl Paweł Altwasser z NSZZ FiPW, dzisiejsza pikietą może pomóc w dojściu do kompromisu. O tym czy tak się stanie dowiemy się niebawem, ale z całą pewnością rozmowy nie będą należały do najłatwiejszych. Na negocjacyjnym stole leży bowiem naprawdę sporo spraw, które trzeba będzie omówić – od reformy dodatków służbowych, przez nową ustawę modernizacyjną, aż po kwestie nadgodzin. Osiągnięcie kompromisu we wszystkich sprawach nie będzie więc proste i gdyby się to nie udało, związkowcy planują kolejne etapy protestu. Pod uwagę - jak mówi Altwasser - brana jest m.in. ogólnopolska manifestacja i strajk włoski w jednostkach penitencjarnych. Autor: DM Źródło informacji medialnej: https://infosecurity24.pl/ https://www.infosecurity24.pl/protest-w-sluzbie-wieziennej-nabiera-tempa-realizacja-porozumienia-jest-dla-nas-najwazniejsza-wideo /10.06.2021/	10 czerwca pod siedzibą Centralnego Zarządu Służby Więziennej odbyła się pikietą protestacyjną; związkowcy planują kolejne etapy protestu - pod uwagę brana jest m.in. ogólnopolska manifestacja i tzw. strajk włoski w jednostkach penitencjarnych

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
20. Data: 10 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. łódzkie – Łódź Branża: Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją	Związkowcy z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji oraz Grupowej Oczyszczalni Ścieków w Łodzi	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • obawa przed redukcją zatrudnienia i upadkiem obu spółek Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Protest związkowców z ZWiK i GOŚ. "Ratujmy nasze miejsca pracy!". Pracownicy boją się upadku miejskich spółek! Około 200 osób wzięło udział w pikiecie związkowców z Zakładu Wodociągów i Kanalizacji oraz Grupowej Oczyszczalni Ścieków w czwartek (10 czerwca) pod siedzibą ZWiK. Obawiają się redukcji zatrudnienia i upadku obu spółek. Podstawowy postulat związkowców jest adresowany do prezydent Łodzi Hanny Zdanowskiej, by zmniejszyła czynsz dzierżawny, które obie spółki odprowadzają do Łódzkiej Spółki Infrastrukturalnej i budżetu miasta za korzystanie z sieci wodno-kanalizacyjnej. W 2020 r. ZWiK zapłacił ponad 92 mln zł, a GOŚ 24 mln zł. Obie spółki zanotowały straty za zeszły rok: ZWiK blisko 6 mln zł, a była to pierwsza strata w 95 letniej historii firmy, natomiast minus GOŚ wyniósł blisko 3 mln zł. Tymczasem ŁSI, który czynsz z obu spółek m.in. reinwestuje w modernizację sieci, zanotowała zysk blisko 2,5 mln zł. Załoga jest zdesperowana, bo panuje przekonanie, że podwyższony czynsz dzierżawny doprowadzi naszą spółkę do upadku - mówi Bogdan Mądry, przewodniczący związku zawodowego Transport Plus. - Nas dziesięć lat temu władze miasta przekonywały jaką świetną perspektywą byłaby prywatyzacja ZWiK. To się nie udało dzięki uporowi załogi, ale jeśli nasza spółka wciąż będzie przynosić straty, a na to się niestety zapowiada, to za chwilę usłyszymy, że ZWiK jest nierentowny i trzeba nas sprzedać.(...) Druga kwestia podnoszona przez związkowców dotyczy redukcji zatrudnienia. W maju w ZWiK powołano wydział do spraw restrukturyzacji spółki. Prezes ZWiK Jacek Kaczorowski sugeruje, że ma to związek z planami połączenia ZWiK z GOŚ, które miasto Łódź anonsowało w styczniu. (...) Autor: Marcin Darda Źródło informacji medialnej: https://dzienniklodzki.pl/ https://dzienniklodzki.pl/protest-zwiazkowcow-z-zwik-i-gos-ratujmy-nasze-miejsca-pracy-pracownicy-boja-sie-upadku-miejskich-spolok/ar/c10-15655542 /10.06.2021/	10 czerwca ok. 200 osób wzięło udział w pikiecie związkowców ze ZWiK oraz GOŚ pod siedzibą ZWiK w Łodzi

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
21. Data: 9 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: Górnictwo i energetyka	związki zawodowe działające w spółkach energetyczno-górnictwowych, okołoenerygetycznych oraz ciepłowniczych w grupach kapitałowych PGE, Tauron, Enea i Energa	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: gwarancje pracownicze w procesie transformacji energetyki Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Kilkutysięczne manifestacje w stolicy. Protestowały dwie branże Zakończyły się kilkutysięczne protesty przedstawicieli z branży górniczej i energetycznej w Warszawie. Manifestacja spowodowała gigantyczne korki w stolicy. W Warszawie odbyły się dziś dwie duże manifestacje. Rano przed siedzibą Polskiej Grupy Energetycznej protestowali związkowcy m.in. z OPZZ, Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów, Związku Zawodowego Inżynierów i Techników, Związku Zawodowego Elektryków Elektrowni Bełchatów, Międzyzakładowego ZZ "Odkrywka" KWB Bełchatów. W godzinach przedpołudniowych w stolicy zaczęli gromadzić się z kolei przedstawiciele branży energetycznej. Demonstranci protestowali przeciwko łamaniu przez rząd zasad współpracy ze stroną związkową, niezrozumiałym restrukturyzacji poszczególnych zakładów pracy oraz jawnemu łamaniu praw pracowniczych. Oczekują oni od rządu m.in. szczegółów na temat planu wydzielenia ze spółek energetycznych zakładów opartych na węglu i skupienia ich w Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego (NABE) oraz podjęcia konkretnych działań, zmierzających do stworzenia nowych miejsc pracy w miejsce utraconych na skutek transformacji energetycznej. Grupa manifestujących najpierw zabrała się w Śródmieściu Warszawy przed siedzibą Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej przy ul. Jasnej. Od strony ul. Marszałkowskiej dochodziły kolejne grupy. Widać było żółte kamizelki, flagi "Solidarności". W tle unosił się czerwono-biały dym z rac, dźwięk trąbek oraz syren. Manifestację zabezpieczali funkcjonariusze policji. Nie dochodziło jednak do żadnych incydentów. Związkowcy apelowali o spokój, solidarność i nie używanie środków pirotechnicznych. Przemarsz odbył się pokojowo, służby porządkowe instruowały związkowców, by szli za radiowozem policyjnym, który jechał na czołe pochodu. Około godz. 14 manifestujący dotarli pod Ministerstwo Aktywów Państwowych. Do protestujących wyszedł wicepremier i minister aktywów państwowych Jacek Sasin, który zapewnił, że rząd jest otwarty na rozmowy. Akcja zakończyła się pod kancelarią premiera. Opracowanie: Katarzyna Wójcik, Magdalena Partyła, Krzysztof Zasada Źródło informacji medialnej: https://www.rmfm24.pl/fakty/polska/news-kilkutysieczne-manifestacje-w-stolicy-protestowaly-dwie-bran,nld,5286176#crp_state=1 /09.06.2021/	9 czerwca br. w Warszawie odbyły się kilkutysięczne protesty branży górniczej i energetycznej

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
22. Data: 9 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Racibórz Branża: Sprzedaż hurtowa wyrobów chemicznych	NSZZ „Solidarność” w Henkel Polska	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Referendum strajkowe w fabryce koncernu Henkel w Raciborzu 10 czerwca 2021 w raciborskiej fabryce koncernu Henkel odbędzie się referendum strajkowe zorganizowane przez „Solidarność”. Związkowcy domagają się zwiększenia wynagrodzeń - poinformowała „Solidarność” Regionu Śląsko-Dąbrowskiego. Marcin Zabochnicki, przewodniczący „Solidarności” w firmie Henkel Polska oznajmił, że referendum rozpocznie się przed godz. 6 rano. - Przed fabryką ustawiony zostanie namiot, w którym pracownicy z kolejnych zmian będą mogli oddać swój głos. Akcja skończy się po godz. 14 - wyjaśni Marcin Zabochnicki. Postulaty zgłoszone przez związek dotyczą podwyższenia stawek godzinowych pracowników produkcyjnych o 4 zł brutto oraz 672 zł brutto podwyżki dla pozostałych osób. W lutym 2020 roku „Solidarność”, jak podano w komunikacie, wszczęła spór zbiorowy z pracodawcą na tle płacowym, ale prowadzone do tej pory negocjacje zakończyły się fiaskiem. Dlatego strona związkowa zdecydowała o podjęciu bardziej zdecydowanych działań i zorganizowaniu referendum strajkowego we wszystkich polskich fabrykach koncernu Henkel. Związek podał, że 1 czerwca głosowanie odbyło się w Dzierżonowie, w kolejnych dniach przeprowadzone zostanie we Wrzącej, Stąporkowie i Bielsku-Białej, a wyniki będą znane 18 czerwca 2021 roku. Henkel to niemiecka firma produkująca środki czystości, kosmetyki i kleje. W Polsce ma 5 zakładów produkcyjnych oraz rozbudowaną sieć dystrybucji. Łącznie w fabrykach i w sprzedaży zatrudnionych jest blisko tysiąc osób. Autor: ICH Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/https://www.wnp.pl/chemia/referendum-strajkowe-w-fabryce-koncernu-henkel-w-raciborzu.474564.html /09.06.2021/	10 czerwca w raciborskiej fabryce koncernu Henkel Polska odbędzie się referendum strajkowe

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
23. Data: 9 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. wielkopolskie – Trzemeszno Branża: Produkcja pozostałych wytworów z mineralnych surowców niemetalicznych, gdzie indziej nieklasyfikowana	zakładowe organizacje związkowe: Konfederacja Pracy i Solidarność 80	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Paroc – referendum strajkowe Wczoraj zakończyło się dwudniowe referendum strajkowe, przeprowadzone przez organizacje związkowe w firmie Paroc. Pracownicy odpowiadali na pytanie, czy są za dwugodzinnym strajkiem ostrzegawczym. Głównym ich postulatem jest podniesienie dodatku stażowego. Jak nam wyjaśnił Jan Jakubowski z Solidarności 80, chodzi o uszanowanie starszych pracowników, ich wiedzy i doświadczenia. Jak zauważył, w Polsce nie ma uczelni kształcącej w kierunku produkcji wełny kamiennej. Nauka młodszych pracowników opiera się w znacznym stopniu na doświadczeniu ich starszych koleżanek i kolegów. Obecnie „stażowe” jest bardzo niskie, praktycznie niezauważalne. Związkowcy są zdania, że podniesienie dodatku będzie motywacją dla młodszych członków załogi, aby na dłużej związać swe życie zawodowe właśnie z tym zakładem. J. Jakubowski poinformował nas, iż wynik referendum wskazuje na poparcie strajku ostrzegawczego przez zdecydowaną większość załogi. Teraz przygotowujemy się do strajku – dodał związkowiec. Przeprowadzenie strajku poparły 452 osoby, tj. 98,9% głosujących. Organizatorem akcji są dwa związki zawodowe działające w zakładzie – Konfederacja Pracy i Solidarność 80. Autor: Z.N. Źródło informacji medialnej: http://trzemeszno24.info/ http://trzemeszno24.info/paroc-referendum-strajkowe/ /09.06.2021/	referendum strajkowe

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
24. Data: 8 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: OZZPiP: 11 manifestacji, w których uczestniczyło 4 tys. pielęgniarek i położnych W poniedziałek odbyło się 11 manifestacji w centralnych miejscach miast wojewódzkich. Wzięło w nich udział ponad 4 tys. pielęgniarek, pielęgniarzy, położnych i osób popierających protest - podsumował pierwszą falę strajków Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych. "Odbyło się 11 manifestacji w centralnych miejscach miast wojewódzkich, w których łącznie wzięło udział ponad 4000 pielęgniarek, pielęgniarzy, położnych oraz osób popierających protest. Każdy wojewoda otrzymał list otwarty podpisany przez Region Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych oraz Okręgowe Izby Pielęgniarek i Położnych, działające na terenie województwa" - zaznaczył Związek w komunikacie prasowym. Równocześnie podkreślił, że struktury regionalne, międzyzakładowe i zakładowe Związku przeprowadziły na terenie całego kraju dwugodzinne strajki ostrzegawcze w 40 szpitalach, które osiągnęły ten etap sporu zbiorowego. Dodatkowo odbyło się 680 akcji solidarnościowych i manifestacji pod szpitalami, w których nie można przeprowadzić strajku ostrzegawczego. Ponadto OZZPiP zaznaczył też, że w gotowości do kolejnych fal strajków ostrzegawczych pozostaje kilkaset szpitali objętych zakresem działania Związku, w których trwają procedury sporów zbiorowych. Autor: PAP Źródło informacji medialnej: https://www.wnp.pl/https://www.wnp.pl/parlamentarny/spoleczenstwo/ozzpip-11-manifestacji-w-ktorych-uczestniczylo-4-tys-pielegniarek-i-poloznymch.146186.html /08.06.2021/	7 czerwca odbyły się STRAJKI OSTRZEGAWCZE w ok. 40 szpitalach na terenie całej Polski; OZZPiP: w 11-stu manifestacjach uczestniczyło 4 tys. pielęgniarek i położnych; dodatkowo odbyło się 680 akcji solidarnościowych i manifestacji pod szpitalami

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
25. Data: 8 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. śląskie – Bielsko-Biała Branża: Sprzedaż hurtowa części i akcesoriów do pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli	Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Fiat Chrysler Automobiles	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: 94 proc. załogi bielskiego zakładu Marelli opowiedziało się za strajkiem Blisko 94 proc. załogi bielskiego zakładu Marelli opowiedziało się za strajkiem, jeżeli pracodawca nie spełni oczekiwań płacowych. Podliczono zakończone wczoraj głosowanie. - Oznacza to, że zgodnie z prawem związki zawodowe mogą przystąpić do organizowania akcji strajkowej - powiedziała przewodnicząca międzyzakładowej organizacji związkowej 'Solidarność' w FCA Poland Wanda Stróżyk. Pracownicy zakładu Marelli w Bielsku-Białej domagają się podwyżki o 2,5 złotego za godzinę pracy. Nie wiadomo, kiedy dojdzie do strajku - wcześniej będą jeszcze prowadzone rozmowy z zarządem firmy. W zakładzie Marelli w Bielsku-Białej pracuje niespełna 750 osób. Załoga w spór zbiorowy z pracodawcą weszła 26 kwietnia, referendum trwało od 20 maja do wczoraj. Autor: Jarosław Krajewski /as/ Źródło informacji medialnej: https://www.radio.katowice.pl/index.html https://www.radio.katowice.pl/zobacz,55752,94-proc-zalogi-bielskiego-zakladu-Marelli-opowiedzialo-sie-za-strajkiem.html /08.06.2021/	Jak podała przewodnicząca MOZ NSZZ „S” – wyniki referendum strajkowego uprawniają związki zawodowe do organizowania akcji strajkowej

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
26. Data: 8 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. świętokrzyskie – Starachowice Branża: Produkcja autobusów	Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” w MAN Bus Starachowice	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądanie płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: W piątek kolejny protest związkowców MAN-a! "Tak źle nie było od 21 lat" - mówi przewodniczący Seweryn Nadal nie ma porozumienia między działającymi w spółce MAN BUS związkami zawodowymi, a zarządem zakładu. Związkowa Solidarność po oplakatowaniu i oflagowaniu zakładu, "protestu klaksonowego", pikietę która odbyła się 28 maja, planuje kolejny protest. Tym razem związkowcy nie zdradzają wszystkich szczegółów, ale jedno jest pewne - przed zakładem w piątek znowu będzie głośno! <i>Tak źle nie było od 21 lat, właściwie nie pamiętam sytuacji w której rozmowy z Zarządem byłyby tak trudne. Po naszej pikiecie 28 maja mieliśmy przystąpić do rozmów w poniedziałek 31, do tego spotkania doszło, ale w dalszym ciągu nie było porozumienia. Kolejne spotkanie zaplanowane na 1 czerwca, to z kolei nawet nie doszło do skutku. W związku z tym planujemy kolejną manifestację, tym razem w piątek 11 czerwca. Dziś jeszcze nie chcę zdradzać szczegółów tego protestu - powiedział nam przewodniczący związkowej Solidarności Jan Seweryn.</i> Przypomnijmy związkowcy najpierw oplakatowali i oflagowali zakład, następnie swoje niezadowolenie głośno manifestowali klaksonami wyjeżdżając z zakładu. Protest klaksonowy miał miejsce 9 kwietnia. Kolejną formą protestu był tzw strajk włoski. Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” wezwala pracowników, aby w dniach 11 – 14 maja pracowali powoli, przestrzegając technologii i wykonując bardzo dokładnie swoje obowiązki pracownicze. 28 maja około tysiąca związkowców z "Solidarności" manifestowało przed siedzibą Zarządu fabryki. <i>Zarząd chce nam dać 200 złotych brutto podwyżki brutto od lipca 2021 warunkując to elastycznym czasem pracy na rok przyszły. Na taką podwyżkę i to pod takim warunkiem się nie zgadzamy. To jest tyle ile wzrasta inflacja. Chcą rozmawiać o elastycznym czasie pracy to nie teraz i na pewno nie za takie pieniądze. Tutaj nikt nie jest "Osioł" ani "Baran" i rozumiemy problemy i spadek produkcji ale rozmawiać możemy jak Zarząd da coś od siebie - dodał przewodniczący Seweryn.</i> Związkowcy żądają 200 złotych podwyżki i włączenia do podstawy premii miesięcznej z wyrównaniem od początku tego roku. Autor: BM Źródło informacji medialnej: https://www.eska.pl/ https://www.eska.pl/starachowice/w-piatek-kolejny-protest-zwiazkowcow-man-a-tak-zle-nie-bylo-od-21-lat-mowi-przewodniczacy-seweryn-aa-2CkA-R4Bq-4xq9.html /08.06.2021/	11 czerwca odbędzie się kolejna pikieta protestacyjna

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
27. Data: 8 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. kujawsko-pomorskie – Bydgoszcz Branża: Transport lądowy pasażerski	Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w RP i „Solidarność”	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: • żądania płacowe Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Trwają mediacje w bydgoskim MZK. Związkowcy czekają na efekty Na pewno przez minimum tydzień nie dojdzie do eskalacji konfliktu w Miejskich Zakładach Komunikacyjnych w Bydgoszczy. Związkowcy dali czas na działanie mediatorowi. Związek Zawodowy Pracowników Komunikacji Miejskiej w RP oraz "Solidarność" weszły w spór zbiorowy z pracodawcą 24 maja. Chodzi o płace - propozycje podwyżek przeszły bez echa. - Nie stać nas - rozkłada ręce szefostwo miejskiej spółki. W podobnym tonie wypowiadał się prezydent Rafał Bruski. W ubiegłym tygodniu sprawy w swojej ręce wziął mediator. A jest nim Roman Rogalski, prezes Nadwiślańskiego Związku Pracodawców. - Widać, że podszedł do sprawy bezstronnie, z dużym zaangażowaniem - mówi Andrzej Arndt, szef zakładowej organizacji związkowej w MZK w Bydgoszczy. Dlatego związkowcy postanowili dać mu spokojnie działać do 14 czerwca, kiedy ma dojść do ponownego spotkania stron. Do tego czasu mediator obiecał spotkać się nie tylko z radą nadzorczą i ratuszem, ale także porównać sytuację z innymi przedsiębiorstwami komunikacyjnymi. Załoga MZK liczy ponad tysiąc osób. W referendum wzięło udział 77 proc. pracowników. Niemal wszyscy głosujący opowiedzieli się za zaostrzeniem protestu do strajku włącznie. Autor: Andrzej Tyczyno Źródło informacji medialnej: https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/0,0.html https://bydgoszcz.wyborcza.pl/bydgoszcz/7,48722,27175320,trwaja-mediacje-w-bydgoskim-mzk-zwiazkowcy-czekaja-na-efekty.html /08.06.2021/	trwa spór zbiorowy (etap mediacji)

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
28. Data: 7 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: "Godna płaca za ciężką pracę". Strajk ostrzegawczy pielęgniarek i położnych Ok. 40 szpitali w całej Polsce brało dziś udział w strajku ostrzegawczym pielęgniarek i położnych. Jak przekazała przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Krystyna Ptok, był to protest przeciwko warunkom pracy i płacy. "Godna płaca za ciężką pracę" - to jedno z haseł, jakie można było usłyszeć w czasie protestu na placu Bankowym w Warszawie. Elementem strajku były m.in. pikety przed urzędami wojewódzkimi. Największa z nich rozpoczęła się o godz. 10 na placu Bankowym w Warszawie. <i>Pacjenci są pod opieką naszych koleżanek, pielęgniarek oddziałowych, lekarzy. Wszyscy są zaopiekowani, my jesteśmy prosto po dyżurze nocnym albo przed, prosto ze szpitala często tutaj - powiedziała reporterowi RMF FM jedna z pielęgniarek, która przyjechała na pikietę ze szpitala w Ostrołęce. (...)</i> Pielęgniarki zorganizowały też protesty m.in. przed Spodkiem w Katowicach, na Rynku Głównym w Krakowie czy pomnikiem czynu rewolucyjnego w Rzeszowie, a także w Olsztynie. (...) <i>Przez pandemię nie we wszystkich szpitalach w Polsce udało się przepchnąć spór zbiorowy do tego etapu, aby mógł zostać rozpoczęty strajk ostrzegawczy. Nam się to udało przy współpracy z naszą dyrekcją. Mamy podpisany protokół rozbieżności i jesteśmy po mediacjach. To dało nam prawo do przeprowadzenia strajku ostrzegawczego - powiedziała PAP pielęgniarka Iwona Golon, wiceprzewodnicząca organizacji związkowej w Radziejowie (woj. kujawsko-pomorskie). Pielęgniarki ze szpitala w tym mieście odeszły dziś na dwie godziny od łóżek pacjentów. Chorzy nie zostali jednak pozbawieni opieki, bo personel wykonuje swoje obowiązki rotacyjnie.</i> <i>To nie jest tak, że my po prostu odchodzimy od łóżek pacjentów, otrzepujemy się, bo zawsze myślimy o naszych pacjentach. Jeżeli bowiem my tego nie zrobimy, to nikt tego nie robi. Działania rządu nie wskazują na to, że rozumieją powagę sytuacji. A za chwilę nas w Polsce po prostu zabraknie - dodała. (...)</i> Do protestu pielęgniarek odniósł się na konferencji prasowej rzecznik resortu zdrowia Wojciech Andrusiewicz. Zapewnił, że ministerstwo docenia rolę pielęgniarek w polskim systemie ochrony zdrowia. <i>Należy tu docenić ciężką pracę, którą panie pielęgniarki wykonały szczególnie w tym ostatnim niecałym półtora roku, kiedy zmagamy się z epidemią Covidu. Była to bardzo ciężka i bardzo wytężona praca, za którą należą się nie tylko pieniądze, ale i szacunek - powiedział. (...)</i> Opracowanie: Katarzyna Wójcik, Michał Dobrołowicz, Maciej Nycz Źródło informacji medialnej: https://www.rmfm24.pl/fakty/polska/news-godna-placa-za-ciezka-prace-strajk-ostregawczy-pielengniarek,nld,5281615#crp_state=1 /07.06.2021/	7 czerwca odbyły się STRAJKI OSTRZEGAWCZE w ok. 40 szpitalach na terenie całej Polski

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
29. Data: 5 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: konflikt o charakterze ogólnopolskim Branża: Ochrona zdrowia i pomoc społeczna	Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Ok. 40 szpitali weźmie udział w strajku pielęgniarek i położnych Ok. 40 szpitali w całej Polsce weźmie udział w strajku ostrzegawczym pielęgniarek i położnych protestujących przeciwko warunkom pracy i płacy - poinformowała w sobotę (5 czerwca) przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Krystyna Ptok. - Powodem akcji strajkowej jest tzw. ustawa Niedzielskiego, tj. ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych. - Ptok poinformowała, że w poniedziałek 7 czerwca rozpoczną się strajki ostrzegawcze w szpitalach na terenie całej Polski. - W pierwszej fali dwugodzinnych strajków ostrzegawczych weźmie udział ok. 40 szpitali, które osiągnęły ten etap sporu zbiorowego - napisała. Jak czytamy w komunikacie zarząd krajowy Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych na posiedzeniu 9 listopada 2020 r. podjął uchwałę o podjęciu przygotowań do wszczęcia sporów zbiorowych w skali ogólnopolskiej w celu poprawy warunków pracy i płacy pielęgniarek i położnych, a w razie konieczności podjęcia także strajku generalnego. Powodem akcji strajkowej jest tzw. ustawa Niedzielskiego, tj. ustawa o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych, która - zdaniem autorki komunikatu - "nie gwarantuje stabilnych zasad wzrostu wynagrodzeń zasadniczych pielęgniarek, pielęgniarzy i położnych, pomimo licznych sygnałów od członków naszej organizacji związkowej dotyczących rażącego pogorszenia warunków pracy i płacy, trwającego od wielu miesięcy stresu, przemęczenia i wypalenia zawodowego". Ptok poinformowała, że w poniedziałek 7 czerwca rozpoczną się strajki ostrzegawcze w szpitalach na terenie całej Polski. - W pierwszej fali dwugodzinnych strajków ostrzegawczych weźmie udział ok. 40 szpitali, które osiągnęły ten etap sporu zbiorowego - napisała. Dodała, że planowane są także akcje solidarnościowe i manifestacje pod szpitalami. Ponadto w centralnych miejscach Warszawy, Białegostoku, Bydgoszczy, Katowic, Kielc, Krakowa, Lublina, Łodzi, Olsztyna, Opola, Pleszewa, Przemyśla, Rzeszowa i Szczecina odbędą się manifestacje. Autor: PAP/RAF Źródło informacji medialnej: https://www.pulshr.pl/https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/ok-40-szpitali-wezmie-udzial-w-strajku-pielengniarek-i-polożnych,82056.html /05.06.2021/	7 czerwca rozpoczną się STRAJKI OSTRZEGAWCZE w szpitalach na terenie całej Polski. - W pierwszej fali dwugodzinnych strajków ostrzegawczych weźmie udział ok. 40 szpitali, które osiągnęły ten etap sporu zbiorowego; Planowane są także akcje solidarnościowe i manifestacje pod szpitalami. Ponadto w centralnych miejscach Warszawy, Białegostoku, Bydgoszczy, Katowic, Kielc, Krakowa, Lublina, Łodzi, Olsztyna, Opola, Pleszewa, Przemyśla, Rzeszowa i Szczecina odbędą się manifestacje

MONITORING KONFLIKTÓW SPOŁECZNYCH - CZERWIEC 2021

Data zgłoszenia Miejsce konfliktu Branża	Strony konfliktu	Przedmiot konfliktu - Sposób prowadzenia i zakończenia konfliktu Źródło informacji medialnej	Forma protestu Stan konfliktu
30. Data: 1 czerwca 2021 Miejsce konfliktu: woj. mazowieckie – Warszawa Branża: Górnictwo i energetyka	związki zawodowe działające w spółkach energetyczno-górnictwowych, okołoenerygetycznych oraz ciepłowniczych w grupach kapitałowych PGE, Tauron, Enea i Energa	Przedmiot protestu/Postulaty/Żądania: - gwarancje pracownicze w procesie transformacji energetyki Sposób prowadzenia i zakończenia protestu: Górnicy i energetycy ruszają na Warszawę. Będą ich tysiące Na środę 9 czerwca zrzeszenie Związków Zawodowych Energetyków wzywa swoje organizacje oraz pracowników do udziału w manifestacji. Na ulicach Warszawy mają pojawić się tysiące niezadowolonych pracowników. - Związki zawodowe działające w spółkach energetyczno-górnictwowych, okołoenerygetycznych oraz ciepłowniczych w grupach kapitałowych PGE, Tauron, Enea i Energa powołały 11 maja Ogólnopolski Komitet Protestacyjno-Strajkowy. - Chodzi między innymi o gwarancje pracownicze w procesie transformacji energetyki. - Walczyć planują na ulicy. Ogólnopolska manifestacja ma odbyć się w przyszłym tygodniu w Warszawie. Manifestacja zaplanowana została na środę 9 czerwca 2021 r. Start o godz. 12.00 przed Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce (ul. Jasna 14/16a). Następnie protestujący przejdą przed siedziby: Ministerstwa Aktywów Państwowych, Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii oraz Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. Do udziału w niej zachęca również Jarosław Grzesik, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ Solidarność. - W związku z brakiem dialogu społecznego, łamaniem praw pracowniczych i związkowych, zagrożeniem utratą miejsc pracy oraz zagrożeniem utraty bezpieczeństwa i suwerenności energetycznej naszego kraju (...) w imieniu Krajowego Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ "Solidarność" zwracam się do wszystkich pracowników, nie tylko tych zatrudnionych w branży paliwowo-energetycznej, o wzięcie udziału w organizowanej w dniu 9 czerwca 2021 r. akcji protestacyjnej w Warszawie - napisał związkowiec. Pod decyzją o powołaniu Komitetu podpisali się liderzy 16 organizacji związkowych. Oczekują oni m.in. wyjaśnienia planu wydzielenia z grup energetycznych aktywów wytwórczych opartych na węglu i skupienia ich w Narodowej Agencji Bezpieczeństwa Energetycznego (NABE). Związkowcy chcą doinwestowania krajowego systemu energetycznego w oparciu o konwencjonalne i stabilne bloki energetyczne. Komitet postawił sobie za cel prowadzenie działań związanych z „odpowiednią ścieżką dojścia krajowej transformacji energetycznej”. Autor: KDS Źródło informacji medialnej: https://www.pulshr.pl/https://www.pulshr.pl/zwiazki-zawodowe/gornicy-i-energetycy-ruszaja-na-warszawe-beda-ich-tysiace.81967.html /01.06.2021/	9 czerwca br. o godz. 12.00 przed Przedstawicielstwem Komisji Europejskiej w Polsce rozpocznie się manifestacja górników i energetyków; następnie protestujący przejdą przed siedziby: Ministerstwa Aktywów Państwowych, Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technologii oraz Kancelarię Prezesa Rady Ministrów